Atzinumi 23-TA-1936
Izdrukāts 12.04.2024. 14.10
Atzinumi 23-TA-1936
Izdrukāts 12.04.2024. 14.10
23-TA-1936: Noteikumu projekts (Jauns)
Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp, veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.6. pasākuma „Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu mācību vide nozarēm aktuālo prasmju apguvei” pirmās, otrās, trešās un ceturtās projektu iesniegumu atlases kārtas īstenošanas noteikumi”
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	1.
	Anotācija (ex-ante)
1.3. Pašreizējā situācija, problēmas un risinājumi
	Priekšlikums
Lūdzam papildināt anotāciju ar investīciju optimizēšanas risinājumu - augstas gatavības projekta darbību un izmaksu iekļaušanu 4.2.1.6. pasākuma investīcijās.  
Piedāvātā redakcija
Lai nodrošinātu sabalansētu perioda izdevumu plūsmu un sasniegtu EK noteikto pieprasāmo izdevumu minimālo apmēru kumulatīvi 2025. gadā un turpmāk ikgadēji līdz 2030. gadam, atbildīgās ministrijas veica investīciju portfeļa pārskatīšanu pēc būtības un 2024. gada 5. martā ES fondu tematiskajā komitejas sanāksmē finanšu ministra vadībā ministri konceptuāli vienojās par tūlītējiem investīciju optimizēšanas risinājumiem naudas plūsmas paātrināšanai. Kultūras ministrija kā investīciju optimizēšanas risinājumu virza par valsts budžeta līdzekļiem līdzfinansētā Nacionālās Mākslu vidusskolas struktūrvienības Jaņa Rozentāla Mākslas skolas ēkas Slokas ielā 52a, Rīgā, pārbūves projekta izmaksu 1,1 mlj euro apmērā iekļaušanu 4.2.1.6.pasākumā.  
2023.gadā ir noslēdzies būvdarbu iepirkums un uzsākta Slokas ielas 52a ēkas pārbūve. 22.09.2023. noslēgts līgums ar SIA “Reaton” nr. 5-1-N/3 par būvdarbu veikšanu, norit līguma izpilde.
Pārbūves darbi atbilst 4.2.1.6. pasākuma MK noteikumos noteiktajām atbalstāmajām darbībām - profesionālās izglītības iestādes infrastruktūras, mācību un koplietošanas vides uzlabošana, tai skaitā, vides piekļūstamības un informācijas pieejamības nodrošināšana. Pārbūves ietvaros tiek veikta mācību telpu (klašu, kabinetu, auditoriju, laboratoriju), tai skaitā dabaszinātņu (ķīmijas, bioloģijas, fizikas) un matemātikas kabinetu (tai skaitā praktisko darbu telpu), speciālo priekšmetu klašu (māksla, dizains) pārbūve; mācību telpu apgaismojuma modernizēšana; mācību telpu pieejamības nodrošināšana; sporta zāles pārbūve; bibliotēkas telpas un arhīva izbūve; teritorijas labiekārtošana; iekšējo inženiertīklu (iekšējo elektrotīklu, apkures sistēmu, vēdināšanas un gaisa kondicionēšanas sistēmu, ūdensvada tīklu, kanalizācijas tīklu, automātisko ugunsgrēka atklāšanas, trauksmes signalizācijas un automātiskās balss ugunsgrēka izziņošanas sistēmu) izbūve; skolas telpu pieejamības personām ar īpašām vajadzībām nodrošināšana.
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